[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

заседания по установлению стажа муниципальной службы

05.08.2021

	№
	503

	пгт Свеча

О внесении изменений в постановление администрации Свечинского района от 13.11.2020 № 536
В соответствии        со статьями 7,43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации Свечинского района Кировской области     от 19.10.2020 № 462  «О  разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Свечинского муниципального округа Кировской области»,  постановлением администрации  Свечинского муниципального округа от 22.01.2021 № 65 «Об утверждении плана  мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года», администрация Свечинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  подпрограмму «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью» (далее-Подпрограмма) муниципальной программы «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения» следующие изменения:
1.1. В приложении № 2  к Подпрограмме  «Перечень мероприятий Подпрограммы» в разделе 3 слова «Меры по противодействию экстремистской деятельности» заменить словами «Меры по противодействию экстремизму и терроризму».
1.2. Раздел 3 «Меры по противодействию экстремизму и терроризму» дополнить мероприятиями. Прилагается
2. Организационному управлению администрации Свечинского муниципального округа опубликовать настоящее постановление на   Интернет-сайте муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области.

Глава Свечинского
муниципального округа
                               Г.С. Гоголева
__________________________________________________________________

Приложение № 2

к Подпрограмме «Профилактика правонарушений

и борьба с преступностью»
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий Подпрограммы

«Профилактика правонарушений и борьба с преступностью»

	№ п/п
	Наименование задачи, программных мероприятий
	Ответственный исполнитель

	3
	Меры по противодействию экстремизму и терроризму

	3.8.
	Реализация комплекса мер по обеспечению охраны

порядка при проведении массовых мероприятий
	ПП «Свечинский»*, народная дружина

	3.9.
	Проведение в образовательных учреждениях лекций и

бесед по вопросам профилактики терроризма и экстремизма и разъяснению действующего законодательства в этих сферах.
	Администрация муниципального округа, управление образования, спорта и молодежной политики, ПП «Свечинский»*

	3.10
	Мониторинг библиотечного фонда на наличие в нём материалов экстремистского характера, доступа к сайтам экстремистских организаций.
	Управление культуры администрации муниципального округа

	3.11
	Организация и проведение тематических мероприятий,

направленных на профилактику терроризма, приуроченных ко Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	Управление образования, спорта и молодежной политики администрации муниципального округа, управление культуры администрации муниципального округа

	3.12
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму и экстремизму, поведения в

чрезвычайных ситуациях через средства массовой информации
	Администрация муниципального округа, редакция газеты «Наша Свеча»*, ПП «Свечинский»*

	3.13
	Разработка информационных материалов (листовок, памяток) по вопросам противодействия терроризму и экстремизму
	Администрация муниципального округа, сектор ГОиЧС, ПП «Свечинский»*

	3.14
	Изготовление и распространение в местах массового пребывания людей информационных материалов (листовок, памяток) по вопросам противодействия

терроризму и экстремизму
	Администрация муниципального округа, ПП «Свечинский»*, народная дружина

*Указанные исполнители участвуют в реализации мероприятий Подпрограммы по согласованию

Приложение № 1 к  Муниципальной программе «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Свечинском районе»

Приложение № 1 к  Муниципальной программе «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Свечинском районе»